Vehet

TRI. PER ERASMVVM ROT.

36 Vehementer offendit te hæc mea sententia, licet uerum dicere, sed non expedit apud quoslibet, nec quouis tempore, nec quouis modo. Et in epre cito Paulū, Omnia mihi licent, sed nō omnia expediunt, quod Paulus illic nō agat de p̄dicanda ueritate, quā uult apud quosuis, quouis tempore, quouis loco, quouis modo p̄dicari, sed de uitando scandalo infirmorū. Esto, ut dicis, sed hæc sententia latius patet suapte natura. Siquidē charitas quæ Paulo suadebat ut abstineret ab alioquili cētis, eadē suadebat, ut doctrinā Euangelicā ad utilitatē hominū dispensaret. Iam illud mihi uide quāto minus ad rē faciant quæ tu refers, p̄dicauerbū, insta, opportune, importune. Et, mō uerbū dei annūcietur, Rursus uerbū dei nō est alligatū, & Ite p̄dicare Euāgelium omī creaturæ. Nā in his uerbis opportune importune tropus est, q̄ nō indicat uerbū esse p̄dicandū ubi non oportet, sed instantiā euangelij p̄dicandi cōmendat, quā q̄ ad h̄cere debueras qd̄ illic additur, argue. obsecra cū omni lenitate & doctrina, lenitatē em̄ in te requirūt etiā tui. Cæterū scribēs Philippēn, non laudat eos q̄ insyncerē p̄dicabāt euāgelij, s; gaudēbat illorū insyncerā operā, tñ cedere in euāgelij p̄fectū. Ad h̄c Paul⁹ alligat⁹, tñ gaudet v̄bū dei nō eē alligatū, sed idies lati⁹ spargi. Obsecro te, an Paul⁹ docuit eadē apud oēs q̄ tu doces? An quū admoneo doctrinā eē tēperādā ad utilitatē auditorū, alligo uerbū dei? Nā hoc ipingis, & interim assumis, quicqd̄ doces esse uerbū dei, ut nihil iā sup̄sit, nisi ut fias Ch̄s, denuo p̄dicans euāgelij.

Atqu

HYPERASPISTES DIA,

Atqui quēadmodū nobis nō cōstat quo spū duca-
ris, ita nobis nōdū psuasum est quicqd doces esse
uerbū dei. Quid aliū sapiāt nescio, ego certe profi-
teor me esse de eorū numero, q̄ mallēt mori decies
q̄ semel impedire cursum uerbi diuini. Necq̄ nos
de eo loquebamur, sed de q̄stionibus q̄ nūc orbi
cōcutiunt. Et tñ apostoli primū iussi sunt p̄dicare
regnū dei, celantes Iesum esse Christū. Et Petrus
in initio p̄dicationis Iesum uirū appellat, tacēs de di-
uina natura. Nec aliud Paulus facit apud Ache-
niē. Idē habet lac quo fouet imbecilles, habet so-
lidū cibū quo uegetat fortes, & habet sapientiam
quā nō apud quoslibet, nec in propatulo, sed apud
p̄fectos in occulto profert, quē locū tu nō recte
tas, sapiētīā in mysterio absconditā, quū sit apud
Græcos, loquit̄ in occulto sapiētīā, q̄ est recōditā.
Quin & ipsi apostoli iussu dñi excutiunt puluē
pedū in eos q̄ reñciunt sermonē euangilicū, & in
Actis imponūt gentibus, ut abstineant ab Idolo-
thytiis, suffocato sanguine & scortatiōe, nec statim
docent legē prorsus abrogādā. Postremo sunt
dimēta philosophiæ Christianæ, q̄ tradunt car-
chumenis, donec proficiant ad magis reconditā.
Heb. 6. Quapropter intermittētes inchoationē
Chri sermonē, ad p̄fectiora feramur, &c. Ecclesiā
uero ne hæc quidē solet temere cōmittere postu-
lantibus initiari, nisi fidei iustores spopōdissent ab
esse dolum malū, & mysteria uocant, id est, sacramē-
ta. Nū ideo uocant̄ mysteria, id est, arcana, q̄ ad
quoslibet essent euulganda? An tu putas Christi-
anos olim arcanū eucharistiæ, uulgo prodidisse.
Iudas